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Av herr Haglund och fru Thunvall, i anledning av Kungl.
Maj ds förslag om slopande av de ortsdifferentie- 
rade tilläggslånen, m. m.

Vid höstriksdagen 1958 interpellerades statsrådet och chefen för 
socialdepartementet av undertecknad Anders Haglund, Gävle, om några 
ytterligare åtgärder övervägdes att underlätta för lägre inkomsttagare 
att erhålla bostad till för dem rimliga kostnader. Exempel gavs att hyror 
i vissa nybyggda hus uppgår till mellan 25 och 30 procent av arbets
inkomsten.

1 sitt svar meddelade emellertid statsrådet att ”någon ny allmän om
prövning av bostadspolitiken är jag inte för närvarande beredd att för
orda”, men medgavs att ”i fråga om byggnadskostnadema och hyres
nivåns höjd kan det sägas, att hyran för en modern, nybyggd familje
bostad för många familjer är i högsta laget eller för hög trots de mycket 
betydande insatserna från det allmännas sida”.

Det väcker därför nu en viss förvåning när förslag framlägges i stats
verkspropositionen, som kommer att betyda väsentliga hyreshöjningar 
varierande efter byggår och landsdel på 1,5—5 procent. Förslaget om 
slopande av de ortsdifferentierade tilläggslånen får nämligen denna 
verkan, och Norrland kommer därvid i sämsta läget genom sina högre 
byggnads- och hyreskostnader. Norrland har nämligen hyreskostnader 
som ligger ca 8—10 kr. per m2 högre än södra Sveriges.

Skall tilläggslånen nu eventuellt avskaffas, blir orättvisorna ytter
ligare markerade. Det kan dessutom ifrågasättas om norrlandslänen är 
tillräckligt kompenserade när det gäller familjebostadsbidraget. Det 
fasta förhöjda bidraget utgår exempelvis med endast 60 kronors skill
nad i zonerna 2 och 3, helt bidrag med endast 30 kronors skillnad.

1 anslutning till ovanstående motiveringar hemställes därför
att i det framförda förslaget norrlandslänen Gävle

borg, Västernorrland, Jämtland, Västerbotten och Norr
botten uteslutes och att tilläggslånen får löpa enligt nu 
gällande normer, samt att en översyn göres av familje- 
bostadsbidragens konstruktion, för att åstadkomma en 
rättvisare avvägning mellan byggnadskostnader och bo
stadsbidrag i ovannämnda län.

Stockholm den 26 januari 1959

Anders Haglund Gunbjörg Thunvall


